
DELIBERAZIONE N. 43 DEL 30/09/2019 

 
Oggetto: affidamento incarico dei servizi di affiancamento al personale 

aziendale in materia contabile e fiscale – CIG Z302A022B66 
 
VISTI: 

- lo statuto di Ygea S.r.l., ed in particolare l'art. 14 “Amministratori”, approvato in 
data 4 settembre 2013 con atto rep. 45731, raccolta n. 20892;  

- il verbale di assemblea straordinaria di Ygea S.r.l. del 4 settembre 2013 deliberato 
presso il Notaio Armando Santus con atto rep. 45731, raccolta n. 20892; 

- il decreto sindacale n. 8 del 07/11/2017 con il quale la sottoscritta veniva 

nominata Amministratore Unico della Società Ygea S.r.l.; 
- i poteri e le competenze attribuiti all'Amministratore Unico dal vigente statuto di 

Ygea S.r.l.; 
- il Regolamento per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo approvato con 

deliberazione dell’Amministratore Unico di Ygea S.r.l. n. 24 del 06/05/2016; 

- la l. 190/2012 e il d.lgs. 231/2001; 
 

RICHIAMATE: 
- la propria deliberazione n. 47 del 15/09/2017 con la quale si avviava un’indagine 

esplorativa per l’affidamento dei servizi di affiancamento al personale aziendale in 
materia contabile e fiscale e il relativo avviso pubblicato in data 15/09/2017 sul sito 
istituzionale della società con scadenza in data 25/09/2017; 

- la propria deliberazione n. 50 del 28/09/2017 con la quale si approvava l’elenco dei 
soggetti idonei all’eventuale affidamento dell’incarico in ambito contabile-fiscale; 

 
RICHIAMATI i principi di economicità e semplificazione delle procedure aziendali in 
virtù dei quali non si ritiene di procedere ad ulteriore procedura esplorativa già 

condotta a settembre 2017; 
 

ATTESO che l’attività di affiancamento all’ufficio amministrativo è stata svolta senza 
alcun rilievo negativo e che la consolidata esperienza specifica della società maturata 
dalla dott.ssa Eleonora Linda Lecchi risulta di particolar pregio anche al fine di tutelare 

con il massimo della continuità l’operato della società;  
 

VERIFICATO di non avere avuto, negli ultimi due anni, rapporti privati di 
collaborazione professionale con il professionista proposto; 
 

VERIFICATA la disponibilità della Dott.ssa Eleonora Linda Lecchi a proseguire l’incarico 

al costo di € 6.900,00 al netto di IVA e ritenute; 

L'Amministratore Unico di Ygea S.r.l. 

DELIBERA 

1. di affidare alla Dott.ssa Eleonora Linda Lecchi, Codice Fiscale 
LCCLRL65T64A794V e Partita I.V.A. 02540660160 con sede in Azzano San 

Paolo (Bergamo) in Piazza IV Novembre 16, per le ragioni in premessa 
motivate, l’incarico di collaborazione nelle seguenti attività: 
 assistenza e formazione del bilancio al 31/12/2019 formato da Stato 

Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa con relative formalità di 
deposito; 



 assistenza e consulenza nella determinazione delle imposte dell’esercizio 

2019 e redazione dei relativi modelli (es. UNICO e IRAP) con relativi invii 
telematici;  

 assistenza nella redazione della dichiarazione periodica (annuale) IVA, con 
relativi invii telematici;  

 assistenza e consulenza fiscale continuativa riguardante problematiche di 

carattere ordinario in materia di imposte dirette e indirette, nonché per i 
nuovi adempimenti societari. 

2. Di approvare il contratto di affidamento allegato per un importo complessivo di 
€ 6.900,00 al netto di imposte e ritenute di legge (CIG Z302A02B66); 

3. Di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, 

ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di 
conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione 

abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia 
causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 

4. Di dare informativa al professionista in merito al Codice Etico della Società nel 

rispetto della normativa in materia di prevenzione della corruzione vigente; 
5. Di procedere con le comunicazioni di rito e le pubblicazioni di cui alle norme 

vigenti in materia di trasparenza, laddove applicabili. 
 

Treviglio, 30 settembre 2019 
 

L'Amministratore Unico di Ygea S.r.l. 

Dott.ssa Maria Flora Renzo 

 



PRESTAZIONE DI SERVIZIO IN AFFIANCAMENTO AL PERSONALE AZIENDALE IN MATERIA 

CONTABILE E FISCALE CON ONORARIO PRECONCORDATO – CIG Z302A02B66 

Tra YGEA S.R.L. (P.IVA 02502530161) con sede a Treviglio (BG) in Viale Piave n. 43, iscritta nel 

Registro Imprese di Bergamo con codice fiscale 02502530161 e n. 294701 R.E.A, società soggetta a 

direzione e coordinamento, ai sensi dell'art. 2497 c.c. da parte del Comune di Treviglio, 

rappresentata dall’Amministratore Unico, Maria Flora Renzo, nata a Corigliano Calabro il 

06/06/1983, (C.F. RNZMFL83H46D005Z), nominato con Decreto del Sindaco del Comune di 

Treviglio 7 novembre 2017 n. 8 

e 

la dott.ssa Eleonora Linda Lecchi nata a Bergamo il 24/12/1965 Codice Fiscale LCCLRL65T64A794V 

e Partita I.V.A. 02540660160 con sede in Azzano San Paolo (Bergamo) in Piazza IV Novembre 16  

PREMESSO 

- che la Dott.ssa Eleonora Linda Lecchi ha partecipato alla manifestazione di interesse 

essendo in possesso dei requisiti richiesti per le seguenti attività: 

- assistenza e formazione del bilancio al 31/12/2019 formato da Stato Patrimoniale, Conto 

Economico e Nota Integrativa con relative formalità di deposito; 

- assistenza e consulenza nella determinazione delle imposte dell’esercizio 2019 e redazione 

dei modelli UNICO/SC/2019 e IRAP/2020 con relativi invii telematici; 

- assistenza nella redazione della dichiarazione annuale IVA2020, con relativi invii telematici; 

- assistenza e consulenza fiscale continuativa riguardante problematiche di carattere 

ordinario in materia di imposte dirette e indirette. 

SI CONVIENE QUANTO SEGUE 

- la Società “YGEA S.r.l.” affida incarico alla Dott.ssa Eleonora Linda Lecchi per le seguenti 

attività: 

- assistenza e formazione del bilancio al 31/12/2019 formato da Stato Patrimoniale, Conto 

Economico e Nota Integrativa con relative formalità di deposito; 

- assistenza e consulenza nella determinazione delle imposte dell’esercizio 2019 e redazione 

dei modelli UNICO/SC/2020 e IRAP/2020 con relativi invii telematici; 

- assistenza nella redazione della dichiarazione annuale IVA2020, con relativi invii telematici; 

- assistenza e consulenza fiscale continuativa riguardante problematiche di carattere 



ordinario in materia di imposte dirette e indirette. 

1. La prestazione viene svolta in piena autonomia e senza vincolo di subordinazione, in parte 

tramite assistenza in remoto e in parte presso la sede della Società Ygea S.r.l. Il Professionista si 

impegna a recarsi presso gli uffici amministrativi con la periodicità necessaria, stimabile in una 

volta al mese, per l’aggiornamento ordinario e per le giornate richieste in occasione della 

redazione dei bilanci annuali e infrannuali; 

2. Il corrispettivo è forfettariamente concordato in netti € 6.900,00, oltre oneri ed accessori di 

legge, fatte salve eventuali spese anticipate per conto di Ygea Srl. 

3. Ygea S.r.l. provvederà al pagamento entro 30 gg. dalla ricezione della fatturazione, previa verifica 

del regolare svolgimento del servizio svolto. Il pagamento avverrà mediante bonifico bancario, 

secondo le indicazioni di seguito fornite dall’Appaltatore mediante dichiarazione pervenuta a Ygea 

S.r.l. tramite mail ordinaria conservata agli atti della società. La cessazione o sostituzione 

dell’incarico alla persona autorizzata a riscuotere e quietanzare deve essere tempestivamente 

comunicata a Ygea S.r.l. 

4. Ygea s.r.l. si impegna ad ottemperare agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 

3 della L. 13/8/2010, n. 136 e s.m.i. A tal fine, l’Appaltatore si impegna ad utilizzare il conto corrente 

bancario come da dichiarazione di cui al punto precedente. Tutti i movimenti finanziari relativi al 

presente contratto o ad esso collegati, devono essere registrati sul predetto conto corrente e 

devono essere effettuati esclusivamente tramite bonifico bancario o postale ovvero con altri 

strumenti di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni. La violazione di 

tale obbligo costituirà causa di risoluzione di diritto del presente contratto, unitamente 

all’applicazione della sanzione di cui all’art. 6 della citata L. 136/2010. Fanno eccezione i pagamenti 

di cui all’art. 3, comma 3 della citata L. 136/2010. Il bonifico bancario o postale ovvero lo strumento 

di pagamento adottato deve riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dai 

medesimi soggetti, il seguente CIG: Z302A02B66. Generalità e codice fiscale della/e persona/e 

delegata/e ad operare sul predetto conto corrente dedicato sono indicati nella dichiarazione di cui 

al punto precedente. Resta inteso che ogni modifica relativa ai dati trasmessi dovrà essere 

tempestivamente comunicata a Ygea s.r.l. 

L’Appaltatore ha l’obbligo, a pena di nullità assoluta, di inserire negli eventuali contratti con i 

subcontraenti della filiera delle imprese a qualsiasi titolo interessate ai servizi oggetto del presente 

contratto, un’apposita clausola con la quale ciascuno di essi assume gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 136/2010. Ygea s.r.l. ha l’obbligo di verificare in ordine 



all’inserimento di detta clausola ed alla sua sostanziale osservanza. 

5. L'Appaltatore si obbliga al puntuale ed integrale rispetto di tutte le norme di legge e di contratto, 

nonché di tutte quelle previdenziali ed assistenziali riguardanti i rapporti di lavoro, subordinato e/o 

autonomo, che lo stesso porrà in essere per l’espletamento del servizio. 

6. Il presente incarico è affidato dal 01/10/2019 fino alla conclusione degli adempimenti necessari 

al perfezionamento del bilancio anno 2019. Alla conclusione di tali adempimenti il presente 

contratto si intende risolto senza necessità di ulteriore comunicazione da parte della Società Ygea 

S.r.l. 

7. Trattamento dei dati personali: la società Ygea s.r.l., ai sensi dell’articolo 13 del D. Lgs 30 giugno 

2003, n. 196 e del Regolamento UE 2016/679, informa la controparte che tratterà i dati contenuti 

nel presente contratto esclusivamente per lo svolgimento delle attività e per l’assolvimento degli 

obblighi previsti dalle leggi e dai regolamenti in materia. 

8. Le Parti concordano di avvalersi della clausola d’uso ex art. 5 del D.P.R. 24/6/1986 n. 131. 

9. L’Appaltatore dichiara espressamente di essere a conoscenza delle disposizioni di cui al D. Lgs. 8 

giugno 2001, n. 231 e alla L. 6 novembre 2012, n. 190 (cd. Legge anticorruzione), nonché dei 

principi, delle norme e degli standard previsti dal Modello di organizzazione, gestione e controllo 

(Modello), dal Codice etico e dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (P.T.C.P.) di cui 

alla L. 190/2012 di Ygea S.r.l., disponibile sul sito istituzionale. 

10. Tutte le spese derivanti e conseguenti al presente contratto sono a carico dell’Appaltatore. 

11. Il presente contratto si risolve di diritto, oltre che in caso di violazione degli obblighi di 

tracciabilità di cui al precedente punto 4) e agli obblighi in materia di anticorruzione e codice etico 

di cui al successivo punto 9). In caso di gravi inadempimenti, previamente contestati all’Appaltatore 

mediante comunicazione scritta, il presente contratto potrà essere risolto in danno e Ygea s.r.l. 

potrà richiedere il risarcimento dell’eventuale danno subito. 

La presente scrittura privata su numero di quattro pagine, redatta in duplice copia di cui una 

ciascuna per le parti, viene sottoscritta in segno di accettazione. 


